СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

       ФУРМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                    первый  созыв

                    РЕШЕНИЕ

16.03.2020    №220
Об        исполнении               бюджета

муниципального              образования

Фурмановский  сельсовет  Первомайского

района     Оренбургской         области
за 2019 год
В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 5 Устава муниципального образования Фурмановский сельсовет Совет депутатов муниципального образования Фурмановский сельсовет Первомайского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2019 года по доходам  в сумме  11749,2 тысяч рублей по расходам в сумме 13287,9 тысяч рублей с показателями:

по доходам согласно приложению 1 к настоящему решению;

по распределению расходов по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложения 2, к настоящему решению;

источники финансирования профицита местного бюджета согласно приложению 3.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Первомайский район Оренбургской области в сети «Интернет».

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства, социальной политики муниципального образования Фурмановский сельсовет.

Глава муниципального образования

Фурмановски сельсовет                                                                         А.В.Илясов
Приложение 1

                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                          муниципального образования

                                                                             Фурмановский  сельсовет
Первомайского района

Оренбургской области

                                                                                 от 16.03.2020 №  220
Поступление доходов в  муниципальное образование

 Фурмановский сельсовет за 2019 год

                                                                                                               тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей кодов экономической классификации доходов
	Сумма

план
	Сумм
факт
	Сумма

откл

	8 5000000 00 0000 000
	Доходы бюджета - Всего
	12037,4
	11749,2
	288,2

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10756,9
	10445,8
	311,1

	1 0100000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9268,3
	8832,2
	436,1

	1 01 02000 010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9268,3
	8832,2
	436,1

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги)на территории  Российской Федерации
	755,4
	844,0
	-88,6

	105 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	131,0
	233,9
	-102,9

	1 06 00000 000000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	509,4
	453,6
	55,8

	1 06 01030 100000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	81,0
	79,9

	1,1

	1 06 06030 000000 110
	Земельный налог с организаций
	243,9
	166,8
	77,1

	1 06 06040 000000 110
	Земельный налог с физических лиц
	184,5
	206,9
	-22,4

	1 08 00000 000000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	35,0
	25,5
	9,5

	1 11 00000 000000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	52,8
	56,0
	-3,2

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	52,8
	56,0
	-3,2

	1 16 00000 000000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,0
	0,5
	4,5

	1 17 00000 000000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01000 000000 180
	Невыясненные поступления

	1 17 05000 000000 180
	Прочие неналоговые доходы

	2 00 00000 000000 000
	Безвозмездные перечисления
	530,5
	530,5
	0,0

	2 02 00000 000000 000
	Безвозмездные перечисления от бюджетов других бюджетов бюджетной системы
	530,5
	530,5
	0,0

Приложение 2

    к решению  Совета депутатов

 муниципального образования

                                                                                         Фурмановский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

                                                                От 16.03.2020 №  220
          Распределение расходов  бюджета муниципального образования

            Фурмановский сельсовет по разделам и подразделам бюджетной классификации Российской Федерации за 2019 года

           тыс. руб.
	Раздел подраздел
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

план
	Сумма

фак
	Сумма

отк

	0100
	Общегосударственные расходы
	3413,6
	3035,4
	378,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	551,0
	550,0
	1,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2576,0
	2485,4
	90,6

	0111
	Резервные фонды
	286,5
	0,0
	286,5

	0200
	Национальная оборона
	224,9
	224,9
	0,0

	0203
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	224,9
	224,9
	0,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	826,0
	814,5
	11,5

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	20,0
	20,0
	0,0

	0310
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	806,0
	794,5
	11,5

	0400
	Национальная экономика
	3425,2
	3361,1
	64,1

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	3297,7
	3233,6
	64,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	127,5
	127,5
	0,0

	0500
	Жилищно- коммунальное хозяйство
	2661,7
	2275,4
	386,3

	0501
	Жилищное хозяйство
	56,3
	56,2
	0,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1792,4
	1791,8
	0,6

	0503
	Благоустройство
	813,0
	427,3
	385,7

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	3814,1
	3421,9
	391,2

	0801
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	3814,1
	3421,9
	391,2

	1000
	Социальная политика
	103,9
	103,9
	0,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	103,9
	103,9
	0,0

	1100
	Физическая культура  и спорт
	51,0
	51,0
	0,0

	1101
	Физическая культура
	51,0
	51,0
	0,0

	Итого расходов
	14520,4
	13287,9
	1232,5

Приложение 3
к решению  Совета депутатов

 муниципального образовании

                                                               Фурмановский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

                                                              от 16.03.2020 №  220
Источники финансирования профицита бюджета 2019 год по кодам классификации источников финансирования профицита бюджета

                                                                                                                     /тыс.руб./

	Наименование
	код

	утверж
	исполн
	откл

	Источники финансирования профицита бюджета всего
	500

	2483,0
	1538,7
	944,3

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	00001050000000000000
	2483,0
	1538,7
	944,3

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	00001050201100000510
	-12037,4
	-12365,5

	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	720
	00001050201100000610
	14520,4
	13904,2